
r

" ., O00000DDD

l

ŕ1VCRP0153XIV

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná
Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4
lČ, DIČ: 000 07 064, CZ00007064

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Zastoupená:
Email:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")
NA STRANĚ JEDNÉ

a

IDC CEMA, s.r.o.
SIdlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zastoupená:
Email:
Telefon:

(dále jen ,,zhotovitel")
NA STRANĚ DRUHÉ

Malé náměstí 457/13, 110 00 Praha 1
26482347
CZ26482347

r

1
j

MVCRP0153XIV



Ej D

GOOD 0000 MINISTERSTVO VNITRA

c)OO00OOO0
QOOC)00OO®

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016

PREAMBULE

Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem ,,Evaluace procesu schvalování
projektů odborem Hlavního architekta e-Governmentu" (dále jen ,,veřejná zakázka").
Veřejná zakázka byla zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 6 zákona o zadávání veřejných
zakázek.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit dílo spočÍvajÍcÍ ve zpracování
evaluace procesu schvalování projektů odborem Hlavního architekta e-Governmentu
(dále jen ,,Dílo") řádně a bez nedodělků.

2. Zhotovením Díla se rozumí posouzení souladu formulářů žádosti o stanovisko typu A, B,
c a metodických pokynů vytvořených odborem Hlavního architekta e-Governmentu
(dále jen ,,dokumenty OHA") se

a) základními zásadami postupu při čerpání finančních prostředků na výdaje
souvÍsejÍcÍ s informačními a komunikačními technologiemi s hodnotou vÍce než 6
mil. KČ, jež jsou přIlohou k usnesení vlády č. 889 ze dne 2. 11. 2015 (dále jen
,,Základní zásady"), a se

b) základními principy Enterprise architecture (tzv. podniková architektura), zejména
pak posouzení, zda jsou v rámci formulářů a metodických pokynů adekvátně
rozpracovány všechny domény Enterprise architecture, tedy: Motivační
architektura, Výkonnostní architektura, Business architektura, Aplikační
architektura a Technologická architektura.

3. Cílem zhotovení Díla je analýza fungování procesu schvalování projektů odborem
Hlavního architekta e-Governmentu podle usnesení vlády č. 889 z 2. listopadu 2015.
Tato analýza bude vytvořena za účelem zajištění efektivního, hospodárného a
transparentního průběhu procesu schvalování jednotlivých projektů.

4. Výstupem bude posudek v písemné formě, jenž musí být zpracován stručně, jasně a
obsahovat srozumitelné stanovisko, zda jsou dokumenty OHA v jejich současné podobě
vhodné k použití ve smyslu Základních zásad (dále jen ,,výstup"). v případě, že zhotovitel
shledá dokumenty OHA jako nevhodné, musí posudek obsahovat návrh doporučení na
odstranění nedostatků tak, aby dokumenty OHA mohly být po odstranění těchto
nedostatků shledány jako vhodné. V případě, že zhotovitel shledá dokumenty OHA jako
vhodné, je návrh doporučení na odstranění nedostatků nepovinnou, avšak doporučenou
částí posudku.

2



O O O C)

O D O C) C) O

0,)00 ooeo MINISTERSTVO VNITRA
®000UODQC)
OC)G€)GC)€)E)€)

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016

1.

2.

3,

4.

5.

6.

7.

Článek Il.
Doba, postup při realizaci, převzetí a předání

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Díla nejpozději v den následujíchn po podpisu
této smlouvy.

Zhotovitel je při realizaci Díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat
a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění
povinností zhotovitele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je
zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit,
v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za škody, které v důsledku takových
nevhodných pokynů objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo do 15. prosince 2016.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou nebo ve sjednané kvalitě nebo pokud by výstup
neobsahoval veškeré náležitosti požadované objednatelem, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odmítnutí převzetí Díla písemně zhotoviteli sdělí, a to
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od termínu předání Díla. V takovém případě je
zhotovitel povinen sjednat nápravu a odstranit vady ve lhůtě do pěti (5) pracovních
dnů ode dne nás|edujÍcÍho po dni sdělení objednatele podle předchozí věty.

Místem předání Díla je kontaktní adresa Objednatele uvedena v záhlaví smlouvy.

O předání a převzetí Díla bude zhotovitel vyhotoven protokol o předání a převzetí a
akceptační protokol ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení
protokolu.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za realizaci Díla byla stanovena v rámci zadávacího řízení veřejné
zakázky a činí 98 000,- KČ bez DPH (slovy: devadesát osm tisíc), tj. 118 580,- Kč
s DPH (slovy: sto osmnáct tisíc pět set osmdesát), při sazbě DPH ve výši 21 %. Dojde-
ii ke změně sazby DPH, bude výše nároku na částku odpovídajÍcÍ dph stanovena
podle sazby DPH účinné v době splatnosti.

2. Celková sjednaná cena za zhotovení Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a
nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti s realizací Díla, vyhotovením a předáním výstupu dle této
smlouvy.

3 :

_



.n 0

(l C) C) C) O 0

QGOO OOOO MINISTERSTVO VNITRA
0 O O O O 0 D 00 ¢ESKÉ REPUBLIKY
oeoo00000
Ci000OO900

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016

3. Cena za zhotovení Díla bude uhrazena po řádném splnění smluvních povinností
zhotovitele na základě faktury — daňového dokladu za zhotovení Díla. Faktura bude
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její
číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO objednatele, předmět smlouvy, bankovní
spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny
dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za
zhotoveni Díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za
zhotovení Díla z bankovního účtu objednatele.

5. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vad Díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen uhradit cenu za realizaci Díla ve lhůtě pro splatnost faktury.
Zhotovitel je povinen v takovém případě dodat objednateli Dílo s odstraněnými vadami
a vystavit novou fakturu. Objednatel je povinen Dílo uhradit ve lhůtě splatnosti této
nové faktury, která činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury
objednateli spolu s doručením, popř. po doručení Díla s odstraněnými vadami, na
kontaktní adresu objednatele.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vytknout vůči zhotoviteli
vady faktury, která neobsahuje stanovené náležitosti nebo jsou-li náležitosti uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením faktury.
Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury objednateli začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Bude-li faktura podle odst. 4, resp. nová faktura podle odst. 5 nebo opravená faktura
podle odst. 6 doručena objednateli později než 15. 12. 2016 v 10:00 hodin, činí doba
splatnosti takovéto faktury 90 (devadesát) kalendářních dní ode dne doručení faktury
objednateli.

8. Objednatel není povinen poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny Díla
nebo jeho části.

9. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy,
zejména pokud nezhotoví Dílo včas nebo v odpovídajÍcÍ jakosti, nebude objednatel
povinen provést úhradu ceny za realizaci Díla podle této smlouvy až dodání Díla, resp.
odstranění vad. Postup podle ostatních ustanovení této smlouvy není dotčen.

Článek IV.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a
práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré

4



O O O O
O O O 0 O 0

0 O 0 0 O 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
""" """""" CESKE REPUBLIKY
000000oeo
000000000

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016
2. náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v

důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

3. Bude-li výsledkem nebo součásti Díla dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejÍcÍch s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené
databázi, poskytuje zhotovitel objednateli ode dne předání takovéhoto díla objednateli
na neomezenou dobu pro území celého světa licenci k užití díla všemi způsoby užití
v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta
v ceně Díla. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit Dílo, jeho název,
spojit Dílo s jiným dílem či zařadit Dílo do díla souborného. Objednatel je dále zejména,
ale nikoliv pouze, oprávněn, ke zveřejněni, k úpravám, zpracování včetně překladu,
spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, k dokončení Díla, jakož i k tomu,
aby poskytovatel uváděl Dílo na veřejnost pod svým jménem. Objednatel může výše
uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru
objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není
povinen licenci využít.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užívánI Díla objednatelem, včetně případného zajištění
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od
vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se
zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i
nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl
Dílo užívat řádně a nerušeně.

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,
které se budou podílet na realizaci Díla dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci Díla
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

5

I



O 0
O O O 0

0000 0000 MINISTERSTVO VNITRA
" " "" " " " " " Ceské REPUBLIKY
O0OODOQD0
OOOD00000

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016
Článek VI.

Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď' smlouvy

1. V případě nedodržení termínu realizace díla podle ČI. ||. odst. 4 nebo nedodržení lhůty
pro odstranění vad podle ČI. ||. odst. 5 smlouvy ze strany zhotovitele je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zhotovení Díla
bez dph za každý i započatý kalendářní den prodlení. Nároky objednatele na náhradu
škody nejsou dotčeny.

2. Jestliže se jakékoli prohlášení zhotovitele podle ČI. lV. smlouvy ukáže nepravdivým
nebo zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle ČI. lV. smlouvy, zavazuje
se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky objednatele na
náhradu škody nejsou dotčeny.

3. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. V. smlouvy, zavazuje se uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky objednatele na náhradu škody nejsou
dotčeny.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k uhrazení povinné smluvní straně.

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením Díla ve sjednané kvalitě nebo předáním Díla o
vÍce než 10 kalendářních dnů;

b) nepravdivé nebo zavádějÍcÍ prohlášení zhotovitele podle ČI. lV. smlouvy;

C) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. lV. smlouvy nebo ČI. V. smlouvy;

d) postup zhotovitele při realizaci Díla v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu
s jeho oprávněnými zájmy.

7.

8.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl
v insolvenčním řízení osvědčen úpadek zhotovitele.

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně .

Článek VIII.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu těch údajů
uvedených v záhlaví smlouvy, které nejsou uvedeny ve veřejných evidencích.

6



" I'

C C. C.' ,. l , ,. i, MINISTERSTVO VNITRA
C7 C) (J C\ (, ŕ) C) C', O

,, ,, ,, ,., ,., ,, , ,, , ¢ESKÉ REPUBLIKY

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-2016
2. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ se zhotovením díla dle této smlouvy

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k uhrazeni ceny Díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch se zhotovením Díla dle
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k vprovádění kontroly,
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí CR, orgány finanční
správy, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

4. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny za zhotovení Díla.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se
řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášenI, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Splnění této
povinnosti zajisti objednatel.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

7



C) é)
C) O 0 O
C) O é) é) O O

OOOO 0000 MINISTERSTVO VNITRA
0OO00C)ODD CESKÉ REPUBLIKY
G0COQDOD0
00G)O00C)E)O

ev. č. smlouvy: MV-157719-4/OHA-201Q

V Praze dne .4 /Ĺ 2016 V Praze dne 1( %¢ 2016

Za objednatele:

Ministerstvo vnitra ČR
odbor HlavnMo architekta eGovemn|entu

ředitel odboru
Hlavního architekta eGovernmentu

v z. Mgr. Tomáš Kroupa

Za zhotovitele:

IDC čEMA 8.ŕ.O,

Steven Joseph Frantzen
jednatel

8


